
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Programmazione Opere Pubbliche, 
Decoro Urbano, Manutenzione e Gestione Infrastrutture. n° 174 del 

31/07/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: INTERVENTO DI MANUTENZIONE AREE LUDICHE
DI MARINA DI RAGUSA E DI VIA ARCHIMEDE A RAGUSA.
IMPORTO COMPLESSIVO €.15.485,17

Il Redattore: Franco Civello 

Premesso che:
-  con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
-  con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di  

Gestione (PEG) 2017-2019;
      Che le aree attrezzate per le attività ludiche di Via Archimede a Ragusa e di Via Nicholas Green a Marina 
di Ragusa, necessitano, sia di interventi di manutenzione per mettere i giochi in condizioni ottimali di uso, 
sia l’installazione di nuove attrezzature ludiche per diversamente abili.
      Che nella nuova area attrezzata sita in fondo al Lungomare A. Doria a Marina di Ragusa necessita 
installare alcune attrezzature ludiche per diversamente abili. 
       Gli interventi consisteranno in:
Villa Archimede:

 Fornitura e posa in opera di area di sicurezza su altalena esistente 

 Fornitura e posa in opera di n° 2 seggiolini 

 Tinteggiatura giochi esistenti 

 Installazione di due giochi Gradim per diversamente abili 

Via Nicholas Green
 Fornitura e posa in opera di area di sicurezza su altalena esistente 

 Fornitura e posa in opera di n° 2 seggiolini 

 Installazione di une gioco Gradim per diversamente abili 

Via A. Doria

Pagina 1/2



 Installazione di due giochi Gradim per diversamente abili 

      Visto l’art. 125 del Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture emanato con  D.L. 50 del 
18/04/2016, che prevede alla lettera e) “nel caso di appalti di forniture per consegne complementari effettuate 
dal fornitore originario e destinate al rinnovo parziale di forniture o di impianti di uso corrente, o 
all'ampliamento di forniture o impianti esistenti, qualora il cambiamento di fornitore obbligherebbe l'ente 
aggiudicatore ad acquistare materiale con caratteristiche tecniche differenti, il cui impiego o la cui 
manutenzione comporterebbero incompatibilità o difficoltà tecniche sproporzionate” per tanto si ritiene di 
avvalersi della ditta che ha fornito precedentemente le attrezzature ludiche  e cioè la ditta W.W.I.E. di Aldo 
Campo con sede a Ragusa in Vico Cairoli 9h, il cui preventivo per  €.18.891,91 risulta congruo.  
 Visto il Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture emanato con  D.L. 50 del 18/04/2016, cosi 
come modificato dal D.L. n° 56 del 19/04/2017 .
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

VISTO l'art. 15 comma 2° del vigente Regolamento di contabilità Comunale che consente al Dirigente di 
provvedere, di norma, all'utilizzo dei fattori produttivi con "Determinazioni" osservando le formalità di cui 
all'art.17 comma 1,2,3 e 4 dello stesso Regolamento;

 
VISTO l’art.47,comma 1,lett.”D” dello statuto di questo Comune, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del 
Bollettino Uff. della Regione Siciliana n°26 del 22/05/93;
 
CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei Dirigenti,  
indicate nell’art.53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi al quale si rinvia;
 
VISTO il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle  
Determinazioni Dirigenziali;

 DETERMINA

1)      Affidare alla ditta W.W.I.E. di Aldo Campo con sede a Ragusa in Vico Cairoli 9h l’esecuzione 
dell’intervento di manutenzione aree ludiche di Marina di Ragusa e di Via Archimede a Ragusa per una spesa 
complessiva di €.18.891,91.
2)      Impegnare la spesa di €.18.891,91 iva compresa al CAP. 1239.1 MIS. 08 - PROGR. 01  - TIT. 1 
MACROAG. 03,  - 3° livello 02 - 4° livello 09 - 5° livello 001, impegno____________del P.E.G. 2017, 
scad.Settembre 2017.

3)      Il presente provvedimento dovrà essere pubblicato dal responsabile del Servizio 
          Web nell’apposito sito “Amministrazione trasparente” sottosezione “Opere 
          Pubbliche” art.37 e 38 del D.Lgs n.33/2013. 
4)      Il responsabile del procedimento è il geom. Franco Civello.
5)      Il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa ai sensi dell’art.183 comma 8 del D.L. 267/2000.

 

Ragusa,  04/08/2017 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

